
 Zpravodaj sboru CASD    15. 7.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
15. 7. - 21. 7. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

17.07.  d. Emma Pavlánová
18.07. d. Abigail Ludvíková
20.07  s. Vivian Maglangit
21.07 br. Luděk Svrček

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: br. Jaroslav Hejra

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: 1. Kor. 13,1-7

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Mk 14, 26-31
s. Soňa Sílová  "I kdyby všichni odpadli, já ne.“  Opravdu?

•
• Závěrečná modlitba
• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Luděk Veselý

• Diakon sálu: př. David Sabuka

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Luděk Veselý

 br. Luděk Svrček
br. Stanislav Slamka

s. Adéla Gondolová 
s. Adéla Gondolová

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
VY PLATIT ZÁLOHU NEMUSÍTE…

Dodnes jsem nepochopil „modus vivendi“ našeho 
manželství. Moje žena Radka je totiž pokaždé ráda, když  
s ní jdu nakupovat. Vždy jsem trochu otrávený, protože 
mě nákupy nebaví. Na rozdíl od manželky se většinou 
rozhoduji rychle a efektivně a to, pro co se rozhodnu, 
většinou později nerozporuji. Jak říká klasik: „štěstí je 
odvaha k rozhodnutí“.                   
K podobné „hře“ jsem byl tento týden od mojí ženy 
vyzván. Tentokrát šlo o nezvyklou příležitost. Měli jsme 
společně vybrat Radce nové brýlové obroučky. Zaveden 
jsem byl do velmi vřele doporučované optiky na 
Vinohradech. Absolvovali jsme dlouhé kolečko nabídky, 
ze které byly vyselektovány tři kusy obroučků. Nebudete 
věřit tomu, že právě ty, které se mi líbily nejméně, si 
nakonec manželka, hojně podporována panem prodejcem 
a jeho dcerou, která se o nás starala, vybrala...  
Měl jsem dost času pro své úvahy, a zvláště o jedné větě 
optičky jsem pak dlouho přemýšlel. Když jsme totiž měli 
platit zálohu za výrobu brýlí, tak se na nás slečna s 
úsměvem podívala a řekla: „Vy mi platit zálohu nemusíte, 
vám věřím, vy si pro ně určitě přijdete“. Díky tomu, že 
jsem se tolikrát v životě spálil a špatně odhadl člověka, 
dozvěděl jsem se znovu něco o sobě. O tom, jak nás 
často život okorá a my neradi dáváme druhé šance 
důvěry těm, kteří nás zklamali. Ba co víc, bez šance často 
bývají ti, kteří měli jen tu smůlu, že je ve zklamání naší 
důvěry někdo předešel. Zároveň jsem si uvědomil, jak 
důvěra, kterou projeví někdo nám, zavazuje. Když Ježíš 
říká: „Vy jste moji přátelé“ (J 15,14) – je to znovu a znovu 
zavazující, ale také hlavu zvedající… No, vlastně to v té 
vinohradské optice nebyla až taková ztráta času.
  
S přátelským pozdravem váš kazatel 
Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu, 15. července, bude zvěstovat 
Boží slovo   sestra Soňa Sílová. Za týden bude 
kázat bratr Ivo Řehák.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se 
mohli informovat a myslet na sebe navzájem. 
Myslíme také na trpící na Ukrajině, v Turecku 
a Sýrii.  Stav sestry Vlasty Horákové se 
výrazně zlepšuje, již komunikuje, rehabilituje a 
rodina se chystá si Vlastičku vzít domů a 
nabídnout jí ještě lepší péči. Jsme Pánu Bohu 
velmi vděčni a prosíme i nadále o Vaše 
modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které 
se konalo vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  
od 8,30 do 9,00 skončilo a studovat budeme 
opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd 
bude mít letní přestávku s výjimkou 
středečního studia v 18,00, ve kterém budeme 
pokračovat i přes prázdniny. Každý se může 
účastnit.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium 
angličtiny za pomoci biblických příběhů v 
Bethany v 18,00. Také online studia pokračují 
nadále (bližší V. Coufalová 608 535 737).

6. V poslední době k nám začali chodit manželé 
Kreutzigerovi, kteří odjeli na misijní aktivitu do 
Konga. Prosím, nezapomeňme je modlitebně 
podporovat.

7. V měsíci září zahájíme sborové volby.
8. Vzhledem k prázdninovému rytmu přejeme 

všem úspěšné prožití odpočinkových dní pod 
Boží ochranou, ale současně prosíme, abyste 
nezapomínali diakonsky na nepřítomné a 
všelijak smutné a nemocné.

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



